



RBJ Ejendomme ApS

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27399614

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2024

Kenneth Klitgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RBJ Ejendomme ApS
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27399614
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret en positiv bruttofortjeneste på 1.091 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 58.430 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 74.505 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.090.640	(204.611)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(74.505.427)	33.750.824
Driftsresultat		(73.414.787)	33.546.213
Andre finansielle indtægter	1	41.574	1.841
Andre finansielle omkostninger	2	(1.330.655)	(1.306.029)
Resultat før skat		(74.703.868)	32.242.025
Skat af årets resultat	3	16.274.000	(7.085.898)
Årets resultat		(58.429.868)	25.156.127
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(58.429.868)	25.156.127
Resultatdisponering		(58.429.868)	25.156.127

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		37.971.631	111.510.824
Materielle aktiver	4	37.971.631	111.510.824
Anlægsaktiver		37.971.631	111.510.824
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.501	0
Andre tilgodehavender		28.143	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		139.000	232.102
Periodeafgrænsningsposter		0	44.137
Tilgodehavender		172.644	276.239
Likvide beholdninger		4.354.793	117.533
Omsætningsaktiver		4.527.437	393.772
Aktiver		42.499.068	111.904.596

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		13.000.000	25.129.582
Egenkapital		13.040.000	25.169.582
Udskudt skat		3.924.000	20.059.000
Hensatte forpligtelser		3.924.000	20.059.000
Deposita		2.614.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		612.453	104.460
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.369.821	66.571.554
Anden gæld		938.294	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.535.068	66.676.014
Gældsforpligtelser		25.535.068	66.676.014
Passiver		42.499.068	111.904.596
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	25.129.582	25.169.582
Koncerntilskud o.l.	0	46.300.286	46.300.286
Årets resultat	0	(58.429.868)	(58.429.868)
Egenkapital ultimo	40.000	13.000.000	13.040.000

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	41.574	1.841
	41.574	1.841

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.330.655	1.305.429
Renteomkostninger i øvrigt	0	600
	1.330.655	1.306.029

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(16.135.000)	7.318.000
Refusion i sambeskatning	(139.000)	(232.102)
	(16.274.000)	7.085.898

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	32.101.413
Tilgange	966.234
Kostpris ultimo	33.067.647
Dagsværdireguleringer primo	79.409.411
Årets dagsværdireguleringer	(74.505.427)
Dagsværdireguleringer ultimo	4.903.984
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.971.631

Selskabets investeringsejendom er under opførelse. Denne forventes færdiggjort i 2024. Projektet forventes at indeholde 16 rækkehuse og 224 lejligheder fordelt på 19.440 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Driftsindtægter og -udgifter er fastsat på baggrund af budgetterede tal, idet ejendommen pr. 31.12.2023 ikke er i fuld drift.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør 431 kr., ejendommen er påbegyndt udlejet pr. 15.06.2023 for den første del som er færdiggjort, hvorfor lejen ved fuld udlejning ville være omregnet til 1.464 kr. pr. m2.

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Ejendomme beliggende i Odense 4,88% mod 4,25% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 19,7 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 21,8 mio. kr.

Pr. 31.12.2023 er 5.020 m2 færdiggjort og påbegyndt udlejet.

Købesummen for totalentreprisen betales når projektet er færdiggjort. Totalentreprisen udgør 368,3 mio. kr.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at betale købesummen for entreprisen, når denne er afleveret og sælgers udviklers forpligtelser er opfyldt, hvorfor aktivet og den tilhørende forpligtelse endnu ikke er indregnet regnskabsmæssigt. Udestående betaling af entreprise udgør pr. 31.12.2023 368,3 mio. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Odense Admiralens Have A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet pant i sine investeringsejendomme til sikkerhed for Totalentreprenøren - AG Construction A/S. Pantet er afgivet ved ejerpantebrev med sikkerhed som underpant for nom. 157.026.060 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 37.972 t.kr.
